RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 005-005/2020 – NIVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº

3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme

Edital nº 005/2020, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo - Convocação nº

005-005/2020 – NIVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: PSICÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1509550

2 CONVOCADO VAGA
RESERVADA PcD

1535537

3  1544443 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

4 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1508117

5 Nadia Almeida Carpanedo 1508341 DEFERIDO - AC

6  1535150 Indeferido – NÃO
COMPROVOU EXPERIENCIA
DECLARADA NA INSCRIÇÃO
E QUALIFICAÇÃO(01 POS
GRADUAÇÃO)

7 CONVOCADO VAGA
RESERVADA PcD

1496635

8 Rejane Da Silva
Vasconcelos

1532228 DEFERIDO - AC

9 Luiz Roberto Salarini
Wigand

1514938 DEFERIDO - AC

10 Fernanda Raquel Gaspar
Corrêa

1532818 DEFERIDO - AC

11 Marcelo Vitor Caputo 1543946 DEFERIDO - AC

12  1529756 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

13  1529553 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

14  1511835 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

15  1503022 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

16  1534013 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

17  1541118 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

18 Daniele Carneiro Rubim 1537229 DEFERIDO - AC

19  1539969 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

20 Nathalie Camara Lima
Tinoco

1499624 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Kelly Ambrosio Silveira 1535537 DEFERIDO - PCD

2  1496635  Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1509550 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2 Tania Pires Duarte 1508117 DEFERIDO - NEGRO

3  1529553 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Alaide Asthine Da
Cunha Ferreira

1509686 DEFERIDO - AC

2 Eloá Sena Guilhen
Ribeiro

1518961 DEFERIDO - AC

3 Desirée Do Carmo
Costalonga Aarão

1507056 DEFERIDO - AC

4 Patricia Perim Alves 1510964 DEFERIDO - AC

5 Nair Batista Leal Silva 1529882 DEFERIDO - AC

6 Simone Santos Da
Mata

1514067 DEFERIDO - AC

7  1538108 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

8 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1498344

9  1543220 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

10 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1513281

11 Erika Queiroz Marreiro 1536733 DEFERIDO - AC

12  1507775 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

13 Ellen Ramalho Da
Cunha

1516543 DEFERIDO - AC

14 Janine Guimarães
Tannuri Fiorio

1510428 DEFERIDO - AC

15  1499264 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

16 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1506967

17 Ana Beatriz Marinho
De Brito

1516983 DEFERIDO - AC

18  1545098 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

19 Patricia Wanguestel
Fonseca

1536598 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1514172 Indeferido – Não comprovou
experiência mínima de 6 meses no
cargo

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1498344 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

2  1513281 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3 Silvia Regina Silva Da
Costa

1506967 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1524788 Indeferido – Não comprovou
qualificação profissional
declarada na inscrição

2 Juliane Lengyel 1494702        DEFERIDO - AC

3  1535794 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4  1516130 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5 Alessandra Ribeiro 1544681 DEFERIDO - AC

6  1544383 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7 Lenimar Marques De
Souza Freitas

1499338 DEFERIDO - AC

8 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1499524

9 Renata Chanca Pessini 1500985 DEFERIDO – AC

10  1538378 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11 Monalice Gomes Da Silva 1503726 DEFERIDO – AC

12 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1532219

13  1533500 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14  1540806 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15  1497888 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16  1517286 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17 Juliana Lupim Silva 1506451 DEFERIDO - AC

18 Larissa Pepe 1507820 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1508559 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1499524 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  1532219 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 Stephanie Prata Dos
Santos

1500367 DEFERIDO - NEGRO

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1508402 Indeferido – Não comprovou
requisito (Curso AutoCAD)

2 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1500472

3 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1502738

4  1539782 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5  1536476 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6  1494521 Indeferido – Não
comprovou requisito
(Curso AutoCAD)

7  1538674 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1532373

9  1513299 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição e requisito (Curso
AutoCAD)

10  1512803 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11  1511860 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12  1515334 Indeferido – Não comprovou
requisito (Curso AutoCAD)

13  1508480 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14  1508527 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

15  1496291 Indeferido - Não
comprovou experiência
declarada na inscrição e

requisito (Curso AutoCAD)

16  1510762 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17  1546493 Indeferido – Não comprovou
requisito (Curso AutoCAD)

18  1515138 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

19  1508949 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

20  1507806 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

1  1500472 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  1502738 Indeferido – Não comprovou
requisito (Curso AutoCAD)

3  1532373 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERÔNIMO MONTEIRO)
UNIDADE: SRSCI - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Cinthya Dessaune
Neves

1499649 DEFERIDO - AC

2  1544135 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

3 Sheila Nogueira
Saraiva Da Silva

1509137 DEFERIDO - AC

4  1508728 Indeferido – Não comprovou
qualificação profissional declarada na
inscrição (Histórico da Pós Graduação)

5 CONVOCADO
VAGA

RESERVADA
NEGRO

1517118

6  1507569 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

7 Lorena Ramalho
Da Cunha

1516927 DEFERIDO - AC

8  1511090 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

9  1535883 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido

na convocação

10  1513383 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

11  1503260 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

12  1506557 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

13 Denize Silva
Brazil

1501290 DEFERIDO - AC

14  1536151 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

15  1534624 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

16 CONVOCADO
VAGA

RESERVADA
NEGRO

1511991

17  1535370 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

18  1513639 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

19  1499077 Indeferido – Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido
na convocação

20 CONVOCADO
VAGA

RESERVADA
NEGRO

1535942

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1517118 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  1511991 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3  1535942 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

1 Monica De Oliveira
Pereira

1504362 DEFERIDO - AC

2 Dilene Marins Da Vitoria 1537079 DEFERIDO - AC

3 Maria Da Penha Gomes 1532965 DEFERIDO - AC

4  1531477 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição e
qualificação (01 pós graduação)

5 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1517698

6 Monica Olimpio 1495194 DEFERIDO - AC

7 Rubiana Tozi 1496068 DEFERIDO - AC

8  1496468 Indeferido – Não comprovou
qualificação profissional
declarada na inscrição (01 Pós
Graduação)

9 Lorena Pereira Dias 1516768 DEFERIDO - AC

10  1507873 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11  1531598 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

12 Vitor Carlos Gomes De
Souza

1500623 DEFERIDO - AC

13  1546972 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14  1530765 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15  1507523 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na inscrição

16  1543013 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

17 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1524921

18  1504010 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO RESULTADO

1 Gerciani Aparecida De
Medeiros Giuberti

1517698 DEFERIDO - NEGRO

2  1524921 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

3  1512055 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1499389 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Sílvia Maria Narciso
Fachetti

1506939 DEFERIDO - AC

2 Joana Rolim 1508020 DEFERIDO - AC

3  1536477 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

4 Marcia Magalhães De
Oliveira

1504461 DEFERIDO - AC

5 Lucilene Schultz 1532204 DEFERIDO - AC

6 Marinalva Dias
Deandradehaese

1509872 DEFERIDO - AC

7  1530674 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

8  1513370 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

9 Luciano Alves 1516058 DEFERIDO - AC

10 Camila Demonier
Martins

1500188 DEFERIDO - AC

11  1522615 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

12 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1506325

13 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1510807

14  1506974 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

15  1544721 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

16 Driele De Oliveira
Freitas Poncio

1546150 DEFERIDO - AC

17  1510716 Indeferido – Não
encaminhou os documentos
no prazo estabelecido na
convocação

18  1510757 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

19 Márcia Cristina
Pacheco

1497497 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1506325 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  1510807 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3  1533422 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: BIÓLOGO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Dalza Helena Forza 1510600 DEFERIDO - AC

2  1510093 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

3 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1511269

4  1514389 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5  1542173 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

6  1510944 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7  1502049 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1501584

9  1495157 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

10 Maynne França
Gusson

1499712 DEFERIDO - AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1511269 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2  1501584 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

REGIÃO: NORDESTE ( SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: VETERINÁRIO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃ

O

RESULTADO

1 Alessandro Mendes
Gomes

1517817 DEFERIDO - AC

2 Giuliano De Pollo
Menezes

1515357 DEFERIDO - AC

3  1506153 Indeferido – Não apresentou
declaração do contratante, item
3.5.2.2 - III

4  1495650 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

5 Roberta Müller Nicolia 1501522 DEFERIDO - AC

6  1534994 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

7  1500920 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

8  1506133 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9  1508627 Indeferido – Não comprovou
experiência declarada na
inscrição

10  1532842 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

11 Crislaine Boldrini Faé 1512090 DEFERIDO - AC

12 CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO

1535811

13  1532940 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

14  1509171 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

15  1514560 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16  1500757 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1  1535811 Indeferido – Não encaminhou
os documentos no prazo
estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital nº 005/2020 e a
Convocação 005/2020, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso, EXCLUSIVAMENTE,
utilizando o Formulário que se encontra no site www.seleção.es.gov.br, em conformidade
com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o e-mail

editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 12:00 horas
do dia 29/12/2020 até as 12:00 horas do dia
30/12/2020.
2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso

- Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se
inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL - HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste Edital,
no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou
intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade
da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais
normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE